
 

 
 

COMUNE DI PARONA 
 

(Provincia di Pavia) 

COPIA    

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Numero 
52 

 

 

Data 

 

 

25.06.2013 

EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO 

STRAORDINARIO FINALIZZATO AL 

PAGAMENTO DI RETTA DI FREQUENZA AL 

GREST ORGANIZZATO DALLA PARROCCHIA 

SAN PIETRO APOSTOLO DI PARONA PER 

RAGAZZI DELLA SCUOLA PRIMARIA E 

SECONDARIA  A FAVORE DI NUCLEI 

FAMILIARI PARONESI IN SITUAZIONE DI 

DISAGIO ECONOMICO 
  

  
 
OGGETTO: 

 

 

L’anno duemilaTREDICI il giorno VENTICINQUE      GIUGNO 

 
alle ore 11,30  nella sala delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente 

convocata nei modi e termini di legge 

   

Su numero 5 componenti risultano 

 

PRESENTI  
 

 

ASSENTI 

 

1) COLLI SILVANO                    – Sindaco   1) SOMMI MAURO                    – Assessore   

2) BIANCHI GIANBATTISTA-Vicesindaco   2)  

3) FERRETTI GIUSEPPE          – Assessore   3)  

4) GALLI MONICA                – Assessore   4)  

5)    5)  

    

 Totale presenti N° 4     Totale assenti N° 1  

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale.: PIZZOCCHERO D.ssa MARIA LUISA 

 

Il Presidente Sig.: COLLI SILVANO nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare sulla 

proposta di cui all’argomento in oggetto. 

 

 



 

 
L A  G I U N T A  C O M U N A L E 

 

 
VISTA la seguente proposta di deliberazione, allegata alla presente quale parte integrante e 

sostanziale avente il seguente oggetto: “EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO 

STRAORDINARIO FINALIZZATO AL PAGAMENTO DI RETTA DI FREQUENZA AL 

GREST ORGANIZZATO DALLA PARROCCHIA SAN PIETRO APOSTOLO DI 

PARONA PER RAGAZZI DELLA SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA  A FAVORE DI 
NUCLEI FAMILIARI PARONESI IN SITUAZIONE DI DISAGIO ECONOMICO”; 

 

RICHIAMATE le disposizioni di legge e norme regolamentari citate nella suddetta proposta;  

 
RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 22 del 09.02.2006 con la quale è stato approvato il 

nuovo piano organizzativo gestionale per l’attribuzione della responsabilità di gestione dei servizi 

alle figure professionali apicali presenti all’interno della pianta organica; 

RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 94 del 16.09.2011 relativa all’approvazione del 

nuovo Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 1 del 18.01.2012 relativa alla modifica del suddetto 

Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  

RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 39 del 23.07.2012 relativa alla modifica della 

suindicata delib. della G.C. n. 22 del 09.02.2006;  

 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 18.01.2013 con la quale sono stati 

autorizzati i Responsabili degli Uffici e dei Servizi, all’assunzione degli impegni di spesa e relative 

liquidazioni, in gestione provvisoria, sull’esercizio finanziario 2013; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 
VISTO il Bilancio per l’anno 2013 in fase di redazione; 

 

VISTO il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti locali approvato con il D.Lgs. n. 267 del 

18.8.2000; 

 

VISTO e PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità tecnica ed amministrativa del 

Segretario Comunale e di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000; 

 

Con voti tutti favorevoli, 

D E L I B E R A 
 

 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui 

integralmente riportata; 

1) DI APPROVARE la seguente proposta di deliberazione allegata alla presente di cui 

costituisce parte integrante e sostanziale e che si riassume nell’oggetto seguente: 

“EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO STRAORDINARIO FINALIZZATO 

AL PAGAMENTO DI RETTA DI FREQUENZA AL GREST ORGANIZZATO DALLA 

PARROCCHIA SAN PIETRO APOSTOLO DI PARONA PER RAGAZZI DELLA 

SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA  A FAVORE DI NUCLEI FAMILIARI 

PARONESI IN SITUAZIONE DI DISAGIO ECONOMICO”; 

2) DI ASSEGNARE, per i motivi e le ragioni di cui alle premesse, ai sensi dell’art. 3.5 del 

Regolamento Comunale per la disciplina della concessione di sovvenzioni, contributi, 



sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici, un contributo economico 

straordinario a S.S., dell’importo massimo di € 175,00.= finalizzato al pagamento diretto 

alla Parrocchia San Pietro Apostolo di Parona della retta per la frequenza al Grest del 

figlio K.O., per complessive n. 7 settimane;  

3) DI ASSEGNARE, per i motivi e le ragioni di cui alle premesse, ai sensi dell’art. 3.5 del 

Regolamento Comunale per la disciplina della concessione di sovvenzioni, contributi, 

sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici, un contributo economico 

straordinario a R.S., dell’importo massimo di € 150,00.= finalizzato al pagamento diretto 

alla Parrocchia San Pietro Apostolo di Parona della retta per la frequenza al Grest del 
figlio D.R.A., per complessive n. 6 settimane; 

4) DI EROGARE, come sopra specificato, detti contributi direttamente alla Parrocchia a 

seguito di rendicontazione relativa all’effettiva presenza dei menzionati ragazzi al Grest 

parrocchiale; 

5) DI DEMANDARE alla Responsabile dei Servizi Sociali, con proprio provvedimento, 

l’assunzione del relativo impegno di spesa e la successiva liquidazione della somma 

complessiva massima di € 325,00.=, direttamente in favore della Parrocchia San Pietro 

Apostolo di Parona: 

6) DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione ai Responsabili dei servizi 

competenti per la conforme esecuzione. 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 
 

COMUNE   di   PARONA 

(Prov.  di Pavia) 
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

ASSESSORATO INTERESSATO 

PROPONENTE 

SERVIZI E PROBLEMI SOCIALI 

L’Assessore 

F.to Ferretti Giuseppe 

 
 

    

 

OGGETTO 

DELLA 

PROPOSTA 

 

EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO STRAORDINARIO 

FINALIZZATO AL PAGAMENTO DI RETTA DI FREQUENZA AL 

GREST ORGANIZZATO DALLA PARROCCHIA SAN PIETRO 

APOSTOLO DI PARONA PER RAGAZZI DELLA SCUOLA PRIMARIA 

E SECONDARIA  A FAVORE DI NUCLEI FAMILIARI PARONESI IN 

SITUAZIONE DI DISAGIO ECONOMICO.  

 

 

 

 
TESTO DELLA  

PROPOSTA 

  

• DATO atto della crisi economica nazionale che sta generando anche tra la 

popolazione locale problematiche diffuse che rendono difficoltosa la situazione 

economica di diversi nuclei familiari, che hanno dimostrato verso l’Amministrazione 

un persistente disagio che va anche oltre la dimostrazione del minimo vitale riferito 

agli stessi nuclei familiari; 

• RICHIAMATO il vigente Regolamento Comunale per la disciplina della 

concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e l'attribuzione di 

vantaggi economici; 

• CONSIDERATO che il suddetto Regolamento, come da integrazione con 

Deliberazione del Commissario Straordinario con attribuzioni di C.C. n. 19 del 

29.11.2008, prevede all’art. 3.5, la possibilità di erogare contributi straordinari 

mediante pagamento diretto di fatture o bollette di fatturazione dei consumi di rete 

(gas, acqua, energia elettrica ecc.); 

• UDITE le relazioni dell’Assessore ai Servizi Sociali e considerate le situazioni 

socio-economica di S.S. e di R.S., i cui nuclei familiari sono seguiti dall’Assistente 

Sociale - Piano di Zona di Mortara, che ha più volte relazionato le relative situazioni 

familiari, come risulta dalle pratiche agli atti; 

• CONSIDERATO che il Comune si rende partecipe e solidale per promuovere anche 

nei confronti di tali richiedenti un minimo intervento economico straordinario, sulla 

base degli stanziamenti di bilancio e su una scelta discrezionale adottata 

dall’Amministrazione nei confronti di tali soggetti;  

• RITENUTO, pertanto, per le motivazioni sopra espresse, di accogliere l’istanza 

presentata da S.S., proponendo un intervento di sostegno finalizzato al pagamento 



diretto alla Parrocchia San Pietro Apostolo di Parona della retta per la frequenza al 

Grest del figlio K.O., per complessive n. 7 settimane, dell’importo massimo di € 

175,00.=; 

• RITENUTO, pertanto, per le motivazioni sopra espresse, di accogliere l’istanza 

presentata da R.S., proponendo un intervento di sostegno finalizzato al pagamento 

diretto alla Parrocchia San Pietro Apostolo di Parona della retta per la frequenza al 

Grest del figlio D.R.A., per complessive n. 6 settimane, dell’importo massimo di € 

150,00.=; 

• CONSIDERATO di erogare, come sopra specificato, detti contributi direttamente 

alla Parrocchia a seguito di rendicontazione relativa all’effettiva presenza dei 

menzionati ragazzi al Grest parrocchiale;  

• VISTO il T.U.E.L.; 

• VISTO il bilancio per l’esercizio finanziario 2013, in fase di redazione; 
 

P R O P O N E 
 

1) DI ASSEGNARE, per i motivi e le ragioni di cui alle premesse, ai sensi dell’art. 

3.5 del Regolamento Comunale per la disciplina della concessione di sovvenzioni, 

contributi, sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici, un 

contributo economico straordinario a S.S., dell’importo massimo di € 175,00.= 

finalizzato al pagamento diretto alla Parrocchia San Pietro Apostolo di Parona della retta 

per la frequenza al Grest del figlio K.O., per complessive n. 7 settimane;  

2) DI ASSEGNARE, per i motivi e le ragioni di cui alle premesse, ai sensi dell’art. 

3.5 del Regolamento Comunale per la disciplina della concessione di sovvenzioni, 

contributi, sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici, un 

contributo economico straordinario a R.S., dell’importo massimo di € 150,00.= 

finalizzato al pagamento diretto alla Parrocchia San Pietro Apostolo di Parona della retta 

per la frequenza al Grest del figlio D.R.A., per complessive n. 6 settimane; 

3) DI EROGARE, come sopra specificato, detti contributi direttamente alla 

Parrocchia a seguito di rendicontazione relativa all’effettiva presenza dei menzionati 

ragazzi al Grest parrocchiale; 

4) DI DEMANDARE al Responsabile dei Servizi Sociali, con proprio 

provvedimento, l’assunzione del relativo impegno di spesa e la successiva liquidazione 

della somma complessiva massima di € 325,00.=, direttamente in favore della Parrocchia 

San Pietro Apostolo di Parona. 

    

Allegati 

alla 

Proposta 

 

 

In relazione all’Oggetto, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, sulla proposta di 

deliberazione i sottoscritti esprimono i pareri che seguono: 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO  

INTERESSATO 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime:  

 

⌧ PARERE FAVOREVOLE 

� PARERE CONTRARIO in quanto:……………………… 

…………………………………………………………… 

� PROPONE di dichiararla immediatamente eseguibile 

Data 25.06.2013_____________ 

 

                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                     Il Segretario Comunale 

                                           F.to D.ssa Pizzocchero Maria Luisa 

 



 

IL RESPONSABILE 

 DEL SERVIZIO 

 FINANZIARIO 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime: 

  

⌧ PARERE FAVOREVOLE 

� PARERE CONTRARIO in quanto:……………………… 

…………………………………………………………… 

Data 25.06.2013__________________ 

 

                                   Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                             F.to D.ssa Pertile Samantha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto.   

   

IL SINDACO  IL SEGRETARIO COMUNALE  

   

F.to COLLI Silvano   F.to D.ssa PIZZOCCHERO Maria Luisa 

 

 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
   

 

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni  

consecutivi dal  11.07.2013 al 26.07.2013  

Addì  11 luglio 2013    

   IL SEGRETARIO COMUNALE   

   F.to PIZZOCCHERO D.ssa MARIA LUISA  

  

La presente deliberazione è copia conforme all’originale 

Addì   11 luglio 2013    

   IL SEGRETARIO COMUNALE   

 F.to  PIZZOCHERO D.ssa MARIA LUISA  

   

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
   

La presente deliberazione: 

 
 

 
Comunicata ai capigruppo 

consiliari il 
11 luglio.2013 

ai sensi dell’art. 125 del Testo Unico 

Enti Locali 

 

    

   E’ divenuta esecutiva il   
ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico 

Enti Locali 

    

    Art. 134, comma 3, per scadenza del termine di 10 giorni dalla data di inizio della 

    
pubblicazione. 

 

    Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità. 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE   

   

_________________________________________________________________________________ 

Copia dell’originale. Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del 

D.Lgs. n. 29/1993. L’originale è agli atti dell’Ente. 

 


